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Nr 580

Av herr Strandberg m. fl., om ökat statligt bidrag till företag som 
anordnar halvskyddad sysselsättning.

(Lika lydande med motion nr 658 i Andra kammaren)

Riksdagen har fastställt principer för bidragsgivning till företag som 
bereder handikappade möjlighet till halvskyddad sysselsättning. Statsbidrag 
utgår med 5 000 kronor per plats och år under villkor att arbetsplatserna 
står till arbetsförmedlingarnas förfogande. Totalt tillgängligt statsbidrag 
om 12 500 000 kronor har tyvärr endast utnyttjats till mindre än hälften. 
Trots detta föreslås i årets statsverksproposition en dryg fördubbling av 
anslaget.

Vi har ingen erinran mot det föreslagna statsbidragets storlek men vill 
ifrågasätta nuvarande reglers lämplighet. Inrikesministern är medveten om 
att nuvarande bidragsregler har begränsat möjligheterna att expandera verk
samheten och vill för sin del vidga den pågående försöksverksamheten. Mot 
detta reser vi inte heller någon erinran men vill dock motionsledes an
lägga synpunkter på denna vidgade försöksverksamhet. När de nu gällande 
försöksreglerna fastställdes utgick man från att företagen inte skulle 
avlastas ansvaret för redan anställda handikappade och att de genom stats
bidragen tillkommande arbetsmöjligheterna helt skulle disponeras av ar
betsförmedlingarna. Mot detta restes krav på att bidrag skulle kunna utgå 
även om arbetsplatserna besattes med personer redan anställda i företagen.

Samråd har ägt rum mellan representanter för arbetsmarknadens parter 
och resulterat i överenskommelse enligt fifty-fiftyprincipen, dvs. att stats
bidrag utgår om berört företag anställer lika många genom arbetsförmed
lingen som man vill ha bidrag till för egna anställda.

Det tidigare redovisade förhållandet för hur gällande regler har utfallit 
talar för att nuvarande bidragsregler bör modifieras. Trots den nämnda 
överenskommelsen har antalet i detta sammanhang anställda ingalunda upp
nått det åsyftade målet och det torde på intet sätt framdeles kunna uppnås 
utan väsentlig liberalisering av nu gällande bidragsregler. För att nå åsyftat 
resultat måste betydligt större hänsyn tagas till de merkostnader som före
tagen åsamkas genom sin arbetsvårdande verksamhet både för egenanställ- 
da och för av arbetsförmedlingarna anvisad arbetskraft. Inte minst måste 
hänsyn tagas till alla de problem som i accelererat tempo synes uppstå för 
den äldre arbetskraften. Nuvarande bidragsregler bör därför överses i syfte
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att göra dem mer tillämpbara från såväl mänskliga som företagsmässiga 
och samhällsekonomiska synpunkter. Att företagen har ett stort ansvar är 
självklart. Man kan dock icke bortse från att företagens kostnader för här 
avsedd verksamhet är mycket stora, vilket naturligen medför risker för 
återhållsamhet i anställningshänseende. Det synes därför nödvändigt att 
samhället åtager sig större kostnadsdel än vad hittills varit fallet. Vidare 
måste med hänsyn till den accelererande omstruktureringen inom närings
livet bundenheten till arbetsförmedlingarnas personalhänvisning få en li
beralare tillämpning.

Under åberopande av vad ovan framhållits hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

att nuvarande regler för statligt bidrag till företag som 
anordnar s. k. halvskyddade platser i arbetsvårdande syfte 
blir föremål för översyn under hänsynstagande till vad i 
denna motion anförts.

Stockholm den 28 januari 1969

Bertil Strandberg (m) Paul Brundin (m) Holge Ottosson (m)
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